
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 269 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de reses de la ganadería Torrealta para los festejos taurinos con
motivo de las Fiestas Patronales de la Ciudad Autónoma de Melilla

Suministro de reses de la ganadería Torrealta para los festejos taurinos con motivo de las FiestasDescripción 
Patronales de la Ciudad Autónoma de Melilla
Valor estimado del contrato 57.684 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.684 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.684 EUR.

Clasificación CPV
03321000 - Ganado bovino.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9C4sjINHPoHZ4pjL6kLzX/YDWnK4PtV%2Bb%2BK/VNnk9N9qS5wSvU3UQDNInKpoG7q/w%2B1T1X2czwl%2BEDAGsU8HO9uPgKOmBo09ZGWFGSzvZwGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

EURO TAURO LUJAN S.L
NIF ****2819*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

REVENGA
(06650) SIRUELA España

Contacto

Teléfono 625412896
Correo Electrónico eurotaurolujan@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 269/2024/CMA
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

Firmado_BORRADOR_CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UrF
SXLtNhovNiRCBYMGBctaKpcbZhqSKpxec1vwP8X/aIDhTYYiVovV43oPqfGEp7ClBYGKldaMceMAWfly%2BwkDyaUUUCwX
TLz5m45Gbs7M//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación ADJUDICAR el contrato denominado “SUMINISTRO DE RESES PARA LOS FESTEJOS
TAURINOS CON MOTIVO DE LAS FIESTAS PATRONALES DE LA CIUDAD
AUTÓNOMA DE MELILLA” (Expte.nº269/2024/CMA), a la empresa EURO TAURO
LUJAN S.L con CIF B-06528194 por ser el licitador, no excluido, con mejor oferta
en base a la mejor relación calidad-precio, una vez aplicados los criterios bases
para la adjudicación que se establecen en el PCAP que rige en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UrFSXLtNhovNiRCBYMGBctaKpcbZhqSKpxec1vwP8X/aIDhTYYiVovV43oPqfGEp7ClBYGKldaMceMAWfly%2BwkDyaUUUCwXTLz5m45Gbs7M//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UrFSXLtNhovNiRCBYMGBctaKpcbZhqSKpxec1vwP8X/aIDhTYYiVovV43oPqfGEp7ClBYGKldaMceMAWfly%2BwkDyaUUUCwXTLz5m45Gbs7M//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UrFSXLtNhovNiRCBYMGBctaKpcbZhqSKpxec1vwP8X/aIDhTYYiVovV43oPqfGEp7ClBYGKldaMceMAWfly%2BwkDyaUUUCwXTLz5m45Gbs7M//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

CONSEJERÍA DE CULTURA

Dirección Postal

Plaza de España
(52001) Melilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 13:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin Publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 09:53

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción La elección de la ganadería se basa principalmente en unos criterios técnicos para cuya determinación ha
sido necesario el asesoramiento taurino externo durante la selección del cartel de los festejos taurinos. La
peculiaridad artística de los festejos taurinos determina que la elección de la ganadería esté supeditada al nivel
profesional de los espadas participantes adaptándose recíprocamente a la actuación de las reses con la de los toreros
elegidos previamente, teniendo en cuenta que la selección del ganado bravo es el resultado del trabajo en elección y
cría para que el comportamiento de los toros en el ruedo sea el idóneo en aras de alcanzar el buen desarrollo artístico
del espectáculo. Es imprescindible disponer de un tipo concreto de toro en tamaño y presencia para su consecuente
adaptación a la plaza de toros primando la necesidad de encontrar unas reses que presenten estas cualidades y, por
consiguiente, la apariencia que los matadores necesitan para alcanzar una representación artística taurina única. La
actuación de ambas partes se entiende como un conjunto artístico en el que confluyen no sólo la singular y
excepcional actuación de los matadores, sino también la exclusiva presencia y puesta en escena de las reses que van
a ser lidiadas y que han sido preseleccionadas específicamente para este festejo constituyéndose su crianza y
selección como una actividad artística y productiva contemplada en la Ley 18/2013 de 12 de noviembre para la
regulación de la “tauromaquia” otorgándole, en consecuencia, esta ley de el carácter de patrimonio cultural inmaterial
español que reviste de especial protección en todos el territorio nacional, lo que se conoce como el arte de la lidia

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



CONSEJERÍA DE CULTURA

Dirección Postal

Plaza de España
(52001) Melilla España

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2024 a las 10:55 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tYIc63ylWFgeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014064287 |  2024-000923053 | jue, 29 ago 2024 13:21:14:673 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120552531754059148897012507691612134079 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tYIc63ylWFgeIBJRHQiPkQ%3D%3D

